
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110500073

73

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069155321202011. Objeto: Aquisição parcelada para entrega futura atraves
de Sistema de Registro de Preços MATERIAL HOSPITALAR - USO CIRÚRGICO,. Total de Itens
Licitados: 180. Edital: 05/11/2020 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, Icaraí - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00087-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/10/2020) 150182-15227-2020NE800037

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205002788202040.
PREGÃO SISPP Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 75164350000192. Contratado : EXPRESSO GUARIOS E TURISMO LTDA -
.Objeto: Prestação dos serviços continuados de transporte rodoviário de passageiros com
van, no âmbito municipal, intermunicipal e interestadual, para execução de viagens
destinadas a atender as necessidades do Campus Laranjeiras do Sul/PR. Fundamento Legal:
Lei 8666/93. Vigência: 21/10/2020 a 20/10/2021. Valor Total: R$107.500,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800158. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 04/11/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205002788202040.
PREGÃO SISPP Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 20981330000112. Contratado : VALDEMAR VICENTE SCHMITT -.Objeto:
Prestação dos serviços continuados de transporte executivo com carro de passeio, no
âmbito municipal, intermunicipal e interestadual, para execução de viagens destinadas a
atender as necessidades do Campus Cerro Largo/RS. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 21/10/2020 a 20/10/2021. Valor Total: R$207.625,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800153. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 04/11/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205010287202037 . Objeto: Contratação de Fundação de Apoio para
gerenciamento dos recursos referentes ao Programa Escola da Terra (Projeto: Formação
continuada de educadores /as escolas da terra). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Enquadramento no Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Dispensa em 04/11/2020. GELSON ROQUE GUZZON. Pró-reitor de Administração e
Infraestrutura em Exercício. Ratificação em 04/11/2020. CLAUNIR PAVAN. Vice Reitor em
Exercício. Valor Global: R$ 4.932,00. CNPJ CONTRATADA : 83.476.911/0001-17
FUNDACAODE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA.

(SIDEC - 04/11/2020) 158517-26440-2019NE800074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205006481202018. Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia,
sob a forma de execução indireta, na manutenção preventiva e corretiva de elevadores,
com fornecimento de peças, para os equipamentos instalados nos campi de Laranjeiras do
Sul/PR, Realeza/PR e Chapecó/SC, da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 05/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00041-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2020
às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2020) 158517-26440-2019NE800074

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 74/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070.020439/2020. , publicada no D.O.U de 26/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de limpeza e
manutenção das piscinas, incluindo a manutenção e limpeza da área externa, na Faculdade
de Educação Física e Dança da Universidade Federal de Goiás Novo Edital: 05/11/2020 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Universitária, Nº 1593 Setor Leste
Universitário - GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a partir de 05/11/2020 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Adm e Finanças

(SIDEC - 04/11/2020) 153052-15226-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.039227/2020. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para
reforma e recuperação dos laboratórios de ensino, de pesquisa e de extensão, com
intervenções na infraestrutura, pintura e revitalização do piso dos Laboratórios C e D,
LAMPEC, consultórios 1 e 3 e sala 1, da Faculdade de Enfermagem (FEN), situada no
Campus Colemar Natal e Silva da Universidade Federal de Goiás (UFG), em Goiân i a / G O,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Universitária, Nº 1.593, Setor Universitário - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-99-00002-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/11/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Adm e Finanças

(SIASGnet - 04/11/2020) 153052-15266-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Após vária tentativas via e-mail, telefone e correios-carta registrada, a
Universidade Federal de Goiás notifica o Sr. Pedro Freitas Pereira da Silva, portador do CPF
nº 095.225.477-86, a comparecer junto a esta Diretoria Financeira de Pessoas/UFG, Prédio
da Reitoria, situada à Avenida Esperança, s/n Campus Samambaia, Goiânia - GO, endereço
eletrônico: djoc.dfp@ufg.br, no prazo máximo de 10 (dez) dias, para tomar conhecimento
do teor do Processo nº 23070.015890/2019-44, tendo em vista a necessidade de
regularização de débito objeto do referido processo, sob pena de inscrição em dívida ativa
da União e posterior judicialização da demanda.

Goiânia-GO, 4 de novembro de 2020
JOSÉ MAURÍCIO TOMÉ ROMANO

Diretor Financeiro de Pessoas

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento 01/2020 Contrato 15/2016. Processo nº 23070.002866/2016-01.
Repactuação com base na CCT da Categoria a partir de 01/03/2020 e variação do INPC de
Fev/2019 a Fev/2020. Exclusão das estimativas da contribuição social sobre a mão de obra
a partir de 01/01/2020. O valor mensal do contrato a partir de 01/03/2020 é de R$
74.867,03 e anual de R$ 898.404,36.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato UFG 533/2020. Processo 23070.040752/2020-37. Objeto: Cooperação
entre os partícipes para a integração da UFG aos setores de produção, serviços,
comunidade e governo, possibilitando a operacionalização de programas de estágio aos
estudantes da UFG. Partícipes: UFG e Capacitare Recursos Humanos. Assinatura:
30/10/2020. Validade: 30/10/2020 a 29/10/2025.

Espécie: Contrato UFG 546/2020. Processo 23070.002403/2020-17. Objeto: Prestação de
serviços de registro de diplomas, a ser executado pela UFG. Contratada: UFG, Contratante:
Instituto Inova Mais Ltda. Assinatura: 03/11/2020. Validade: 03/11/2020 a 02/11/2025.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 150/2020. Processo 23070.044436/2020-34. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Systema Naturae Consultoria Ambiental. Assinatura: 30/10/2020. Validade: 30/10/2020 a
29/10/2025.

Espécie: Convênio UFG 157/2020. Processo 23070.040420/2020-52. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e UFJ. Convenentes: UFG,
UFJ e Representações Comerciais 3C Ltda. Assinatura: 30/10/2020. Validade: 30/10/2020 a
29/10/2025.

Espécie: Convênio UFG 160/2020. Processo 23070.046426/2020-33. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Menos 1 Lixo Comércio e Representações Ltda. Assinatura: 30/10/2020. Validade:
30/10/2020 a 29/10/2025.

Espécie: Convênio UFG 161/2020. Processo 23070.046421/2020-19. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e UFJ. Convenentes: UFG,
UFJ e Glênio Vilela Antonieti. Assinatura: 30/10/2020. Validade: 30/10/2020 a
29/10/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070036659202028. , publicada no D.O.U de 16/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
contratação de bens e serviços de informática e automação TIC Novo Edital: 05/11/2020
das 08h00 às 11h30 e de13h30 às 17h30. Endereço: R. Riachuelo, N. 1530 Samuel Graham
- JATAI - GOEntrega das Propostas: a partir de 05/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/11/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pró Tempore

(SIDEC - 04/11/2020) 156678-26453-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 33/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23071005876202066. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação de serviços continuados de administração e gerênciamento informatizado
para manutenção preventiva e corretiva de geradores com o fornecimento de lubrificantes,
peças e acessórios, etc.

SANDRA FARIA FABRES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2020) 153061-15228-2020NE800058

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

A Universidade Federal de Juiz de Fora, por meio da COSUP, vem realizar
Chamada Pública n° 001/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
através de recursos financeiros do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
(FNDE) do Ministério da Educação. Edital e informações: site
HTTPS://www2.ufjf.br/cosup/ ou através do telefone (32) 2102-3739 e 2102-3742 ou
pelo e-mail logística.cosup@ufjf.edu.br

Juiz de Fora-MG, 4 de novembro de 2020
ELIETE DO CARMO GARCIA VERBENA E FARIA

Diretora Geral do C. A. João XXIII/UFJF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-05T04:29:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




